
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
5I

U
BV

N
U

rq
K9

N
_b

57
eE

93
tT

JL
Yd

AU
3n

8j
Id

en
tif

ic
ad

or
 d

e 
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 (
EN

I):
 E

S_
A0

60
29

66
8_

20
22

_D
O

C_
00

N
_0

00
00

00
00

00
00

02
97

52
15

Firma 1: 21/09/2022 - NOELIA GARCIA MARTINEZ
SECRETARIA GENERAL - S.G. DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
CSV: A0600N5IUBVNUrqK9N/b57eE93tTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015) Pág 1/1

 

 

 

 

 

 

 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

Secretaría General 

 

 

RESOLUCIÓN 
 

 

Vista la propuesta que realiza la Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana en la que 

deja constancia de la necesidad e idoneidad del contrato “ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO DE GAS 

NATURAL Y GASÓLEO C DE CALEFACCIÓN PARA LA ADMINISTRACIÓN Y SECTOR PÚBLICO INSTITUCIONAL 

DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA” para el cumplimiento de los objetivos de los servicios 

asignados a esta Dirección General, en virtud de lo establecido en el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, y en el artículo 167 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de 

noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 

Comunidad Autónoma de Cantabria, RESUELVO: 

 

Primero: Iniciar el expediente para la contratación del suministro de referencia. 

 

Segundo: Fijar el importe que supone esta contratación en 12.622.720 euros. 

 

Tercero: Como procedimiento de adjudicación se utilizará el procedimiento abierto, según el 

artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

 

Cúmplase y trasládese a: Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

 

 

A la fecha de la firma electrónica 

LA CONSEJERA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

P.D. Resolución 21/12/18 (BOC 02/01/19) 

LA SECRETARIA GENERAL 

 

 


